

Kołobrzeg, dnia 27 kwietnia 2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Informacja dla wykonawców biorących udział w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „Usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu w okresie 24 miesięcy”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że od Wykonawcy wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie nr 1

W SIWZ Rozdział II pkt 2 str 16 znajduje się zapis:

„Złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia jest jednoznaczne z objęciem jej ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (...).”

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu gdyż przyjęcie do ubezpieczenia może nastąpić w przypadku gdy osoba przystępująca będzie spełniała warunki, które pozwalają na przystąpienie do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ i OWU.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyjaśnia, że zapis Punkt 19 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 2, to jest: „Złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia jest jednoznaczne z objęciem jej ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami zawartymi w SIWZ) przez Wykonawcę (...)”, oznacza, że złożenie do Zamawiającego deklaracji przystąpienia przez osobę spełniającą warunki przystąpienia do ubezpieczenia, jest jednoznaczne z objęciem jej ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami zawartymi w SIWZ) przez Wykonawcę. W związku z tym Wykonawca nie może wskazanej powyżej osobie odmówić możliwości przystąpienia do ubezpieczenia, ani wymagać dodatkowych informacji, badań lub ankiet medycznych, ani ograniczyć dla tej osoby zakresu ubezpieczenia względem wymogów zawartych w SIWZ.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w SIWZ Rozdział II pkt. 27.: „Zamawiający wymaga, aby ochrona ubezpieczeniowa udzielana przez Wykonawcę obejmowała osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, zwolnieniach lekarskich, w przypadku przystąpienia przez te osoby do ubezpieczenia i opłacenia składki za te osoby. (...)” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem Punkt 19 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 27 „(...)Wymóg przyjęcia do ubezpieczenia osób przebywających na zwolnieniach lekarskich i urlopach dotyczy osób objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego obecnie u Zamawiającego lub indywidualnie w innym zakładzie ubezpieczeń, pod warunkiem złożenia deklaracji przystąpienia przez te osoby do ubezpieczenia określonego w niniejszej SIWZ.(...)”. W związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że warunkiem przyjęcia do ubezpieczenia jest

zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy ubezpieczeniem w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego obecnie u Zamawiającego lub ubezpieczeniem indywidualnie a nowym grupowym ubezpieczeniem na życie określonym w niniejszej SIWZ, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

Pytanie nr 3

W SIWZ Rozdział I w poz. 5, 15, 16, 20, 20E oraz 22 Zamawiający używa nazewnictwa: „udar mózgu” natomiast w Rozdziale II w pkt 29 Zamawiający używa nazewnictwa „krwotok śródmózgowy”. Wykonawca wnioskuję o ujednolicenie nazewnictwa i przyjęcie stosowanego w owu Wykonawcy pojęcia „krwotok śródmózgowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że akceptuje stosowanie zamiennie nazewnictwa ryzyka „krwotoku śródmózgowego” i „udar mózgu”.

Pytanie nr 4

Czy wysokości świadczeń podane w SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi, tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyjaśnia, że kwoty świadczeń określone w SIWZ, Punkt 19 – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział I – Przedmiot i zakres ubezpieczenia oraz sumy ubezpieczenia są wartościami skumulowanymi, przy czym zgodnie z Punktem 19 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 17 w sytuacji wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, które jest objęte ochroną z tytułu więcej niż jednego ubezpieczenia (ryzyka), Wykonawca wypłaci świadczenia należne z tytułu każdego zawartego ubezpieczenia określonego w niniejszej SIWZ, na przykład nie dopuszcza się pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej.

Pytanie nr 5

W związku z tym, że zakres chorób w ryzyku wystąpienia ciężkiej choroby u dziecka ubezpieczonego pod względem ich ciężkości i częstości występowania jest bardzo różny, czy Zamawiający dopuszcza aby kwotę wskazaną w tabeli świadczeń w SIWZ Rozdział I poz. 19 traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiej choroby?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie zapisów § 5 ust. 1 i 2 Załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór Umowy, w trakcie realizacji niniejszej umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego. W związku z powyższym, z uwagi na zapis Punkt 19 – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział I – Przedmiot i zakres ubezpieczenia oraz sumy ubezpieczenia, wiersz 19 tabeli: „*Ciężkie zachorowanie dziecka ubezpieczonego – co najmniej 8 jednostek chorobowych (...) – świadczenie za najcięższy typ zachorowania*”, Zamawiający dopuszcza zróżnicowanie wysokości świadczenia w zależności od rodzaju ciężkiej choroby, pod warunkiem, że powyższe postanowienie wynikać będzie z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 6

W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dobrze interpretuje założenia Zamawiającego:

- z tytułu ryzyka urodzenia się dziecka Wykonawca wypłaca świadczenie w wysokości 1 600 zł,
- z tytułu ryzyka urodzenia się dziecka z wadą wrodzoną Wykonawca wypłaca świadczenie w wysokości 1 600 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiającym potwierdza, że:

- z tytułu ryzyka urodzenia się dziecka Wykonawca wypłaca świadczenie w wysokości 1 600 zł,
- z tytułu ryzyka urodzenia się dziecka z wadą wrodzoną Wykonawca wypłaca świadczenie w wysokości 1 600 zł.

Pytanie nr 7

W SIWZ Rozdział I poz. 22: czy Zamawiający skłonny byłby zaakceptować w przypadku rehabilitacji, że chodzi o pierwszy pobyt w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku lub choroby.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający w skazuje, że zgodnie z zapisem Punkt 19 – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział I – Przedmiot i zakres ubezpieczenia oraz sumy ubezpieczenia, wiersz 22 tabeli, świadczenie z tytułu ryzyka rehabilitacji ma być wypłacone za dzień pobytu na oddziale rehabilitacyjnym lub w szpitalu rehabilitacyjnym – maksymalnie do 30 dni, pobyt musi trwać dłużej niż 2 dni.

Pytanie nr 8

SIWZ Rozdział II Warunki szczególne pkt 3 Czy Zamawiający potwierdza, iż wraz z listą osób przystępujących do ubezpieczenia od 01.06.2016 r. przekazane zostaną deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia. Czy Zamawiający zgodzi się aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu informatycznego, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu po podpisaniu umowy. Wówczas dane pracownika, który chce przystąpić do ubezpieczenia byłoby wprowadzane do systemu i za pośrednictwem aplikacji wysyłane do Wykonawcy, również lista osób przystępujących do ubezpieczenia byłaby widoczna w systemie, natomiast podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłoby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Mając na uwadze zapis Punkt 19 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 3 Zamawiający, potwierdza, że dla osób, które pisemnie zadeklarują przystąpienie do ubezpieczenia od 1 czerwca 2016 r., mając na uwadze czas potrzebny na dokonanie czynności administracyjnych, Wykonawca dopuszcza przedłużony okres na przekazanie listy tych osób, upływający dnia 20 czerwca 2016 r. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wraz z listą osób przystępujących do ubezpieczenia przekazane zostaną deklaracje tych osób.

Ponadto Zamawiający wyraża zgodę, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu informatycznego, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu po podpisaniu umowy. Poza tym Zamawiający wyraża zgodę, aby podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 4 do SIWZ § 1 ust. 4 Czy Zamawiający zgodzi się aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu informatycznego, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu. W takiej sytuacji wszelkie dane związane z ubezpieczeniem tj. rejestracja wykazu osób odchodzących z ubezpieczenia jak i deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia, rejestrowane byłyby w wyżej wskazanym systemie do końca miesiąca poprzedzającego odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane do Wykonawcy, natomiast podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę, aby obsługa, wskazana w §1 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór Umowy była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu informatycznego, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę, aby podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

Pytanie nr 10

SIWZ Rozdział II Warunki szczególne pkt 3(...) „w takiej sytuacji składka należna Wykonawcy za miesiąc czerwiec 2016 r., zostanie opłacona wraz ze składką należną za miesiąc lipiec 2016 r., to jest do ostatniego dnia czerwca 2016 r.”

oraz

Załącznik nr 4 do SIWZ § 2 ust. 3 „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane raz w miesiącu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, za bieżący miesiąc za który jest należna ochrona.”

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie powyższego zapisu na następujący: Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane raz w miesiącu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, za bieżący miesiąc za który jest należna ochrona. Składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §2 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór Umowy: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane raz w miesiącu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, za bieżący miesiąc za który jest należna ochrona”.

Zamawiający dodaje zapis w § 2 ust. 3 a, który otrzymuje brzmienie: Składkę uważa się za opłaconą z dniem, w którym Zamawiający dokonuje obciążenia swojego rachunku bankowego na rzecz Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis Punkt 19 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 3 zastępując następujący zapis:

„Dla osób, które pisemnie zadeklarują przystąpienie do ubezpieczenia od 1 czerwca 2016 r., mając na uwadze czas potrzebny na dokonanie czynności administracyjnych, Wykonawca dopuszcza przedłużony okres na przekazanie listy tych osób, upływający dnia 20 czerwca 2016 r., w takiej sytuacji składka należna Wykonawcy za miesiąc czerwiec 2016 r., zostanie opłacona wraz ze składką należną za miesiąc lipiec 2016 r., to jest do ostatniego dnia czerwca 2016 r.”

zapisem o treści:

„Dla osób, które pisemnie zadeklarują przystąpienie do ubezpieczenia od 1 czerwca 2016 r.,

mając na uwadze czas potrzebny na dokonanie czynności administracyjnych, Wykonawca dopuszcza przedłużony okres na przekazanie listy tych osób, upływający dnia 20 czerwca 2016 r., w takiej sytuacji składka należna Wykonawcy za miesiąc czerwiec 2016 r., zostanie opłacona wraz ze składką należną za miesiąc lipiec 2016 r., to jest do ostatniego dnia lipca 2016 r.”

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się aby w przypadku indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia zarówno pracowników, którym ustanie stosunek pracy oraz pracowników przechodzących na emeryturę traktować tak samo? Prawo do indywidualnej kontynuacji przysługiwałoby każdemu z ubezpieczonych, po odejściu z pracy, przejściu na emeryturę zgodnie z zasadami opisanymi w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Punkt 19 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 26, stanowi, że: „Zamawiający wymaga zagwarantowania Ubezpieczonym indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia po ustaniu stosunku prawnego łączącego Ubezpieczonego z Ubezpieczającym (Zamawiającym). W każdym z przypadków prawo do indywidualnej kontynuacji przysługuje Ubezpieczonemu za którego przekazano składkę za okres co najmniej 6 miesięcy. Natomiast w przypadku ustania stosunku prawnego łączącego Ubezpieczonego z Ubezpieczającym z powodu reorganizacji lub likwidacji bez względu na okres przekazywania składek. Do okresu przekazywania składek zaliczany będzie również czas ubezpieczenia u poprzedniego Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że zachowana została ciągłość ubezpieczenia. W przypadku pracowników Zamawiającego przechodzących na emeryturę Zamawiający wymaga, aby w okresie obowiązywania umowy, która zostanie zawarta pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą, zakres ubezpieczenia i kwoty świadczeń dla pracowników Zamawiającego indywidualnie kontynuujących ubezpieczenie były na warunkach niniejszej SIWZ.”

W związku z powyższym prawo do indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia przysługuje wszystkim Ubezpieczonym spełniającym określone w SIWZ warunki, przy czym w przypadku pracowników przechodzących na emeryturę, w okresie obowiązywania umowy, która zostanie zawarta pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą, Wykonawca gwarantuje indywidualną kontynuację ubezpieczenia na warunkach SIWZ (zakres ubezpieczenia i kwoty świadczeń analogiczne jak dla ubezpieczonych pracowników).

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie zapisów § 5 ust. 1 i 2 Załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór Umowy, w trakcie realizacji niniejszej umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego. Mając na względzie powyższe, Wykonawca w złożonej ofercie, może przedstawić warunki korzystniejsze niż określone w SIWZ.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

INSPEKTOR
ds. Zaopatrzenia/Magazynier

[Podpis]
Pawel Poleszak

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomicznych
[Podpis]
Grzegorz Sosna

DYREKTOR
Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu
[Podpis]
Tomasz Szymański